
H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

Expediente Nº 1197:

“PARTIDO FEDERAL s/ Oñcializa—

ción lista candidatos 2021” — eleccio-

nes generales.”

Mendoza 13 de octubre de 2021 .-

Y VISTOS

La presentación de la lista de candidatas y candidatos

proclamados por el PARTIDO FEDERAL a cargos electivos de la Provincia de Mendoza

para que sea oficializada;

CONSIDERANDO

Que dicha lista ha sido verificada por esta H. Junta Elec-

toral, y que del control efectuado surge que ninguna candidatao candidato se halla inhabili-

tado para el ejercicio de la función pública, según consta en autos.

Que se hallan cumplidos los requisitos formales exigidos

por los arts. 65, 70, 72, 77, 78, 197, 199 incs. 1) y 3) de la Constituciónde la Provincia de

Mendoza, art. 17 y 17 bis de la Ley 2551, arts. 39 de la Ley 1079; art. 9 de la Ley 6879;

Ley 8619; ley 9100 y Ley 9281.

Que se ha presentado la plataforma partidaria y la cons-

tancia de la aceptación de las candidaturas por los candidatos y candidatas como exige el

art. 27 de la Ley Nº 4746.

Por todo ello, disposiciones legales citadas, la H. Junta
Electoral de la Provinciade Mendoza:

RESUELVE:

l.- OFICIALIZAR en el orden siguiente la lista de

candidatas y candidatos a cargos electivos provinciales y municipales del PARTIDO

FEDERAL en ámbito de la Provincia de Mendoza que se detalla:

A SENADORES POR LA PRIMERA SECCION

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1“ 16555081 CARBONARI LAURA ESTELA LAURA CARBONARI

2“ 13540278 CUERVO LUIS HORACIO HORACIO CUERVO

3“ 22536116 SARMIENTO LAURA ELENA LAURA SARMIENTO

4º 21516766 ZELADA ARTURO HUMBERTO ARTURO HUMBERTO ZELADA

5º 27126693 FERNANDEZ FUNEZ ALEJANDRA ALEJANDRAFERNÁNDEZ

6º 20828519 CARLONI RODOLFO NESTOR RODOLFO CARLONI



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A DIPUTADOS POR LA PRIMERA SECCION

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 24932533 MONTIVERO CAROLINALORENA CAROLINAMONTIVERO

zº 12833457 POCCIONI RICARDO RICARDO POCCIONI

3º 41863221 MERCOL PELANDINO LUZ MARTINA MARTINA MERCOL

4º 13035882 MARTINEZ FERNANDO ANTONIO FERNANDO ANTONIO MARTÍNEZ

5º 41606248 ZAVALETA GONZALES DEVORADENISE DEVORA DENISE ZAVALETA

6º 23237062 COSENTINO RODRIGUEZ CRISTIAN ARIEL CRISTIANCOSENTINO

7º 40104278 ORTIZ COMAS MARIAGUADALUPE GUADALUPE ORTIZ

8º 37413097 RODRIGUEZ JUAN CRUZ JUAN CRUZ RODRÍGUEZ

A CONCEJALES POR CAPITAL

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 36859749 SOTTILE JOSE GABRIEL GABRIEL SOTTILE

zº 37268261 OLGUIN JOHANA MICAELA JOHANA OLGUIN

3º 2315957z ZARATE JUAN PABLO JUAN PABLO ZARATE

4º 37518049 GONZALEZANSELMI MACARENA MACARENA GONZÁLEZ

5“ 37517821 IBANEZ MARCOS MARCOS IBANEZ

6º 21526724 CARDOZO MARIA LAURA LAURA CARDOZO

SUPLENTES

1º 38756717 POPULIN SUCH MARIA JULIA JULIA POPULÍN

zº 34324124 VICCHI NICOLASJDSE NICOLÁSVICCHI

3º 40001637 ZIZZIAS MARIA MILAGROS MILAGROS ZIZZIAS

A CONCEJALESPORGUAYMALLEN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 2405774o GOMEZ LUIS MARCOS ANTONIO LUIS GÓMEZ

zº 29100528 ESCOBAR MARIA BELEN BELEN ESCOBAR

3º 22345976 GALLARDO RODRIGO RAUL RODRIGO GALLARDO

4º 29574469 MADRID MARIAJIMENA JIMENA MADRID

5º 17126635 RAMIRO OSCAR ALEJANDRO OSCAR RAMIRO

6º 28826592 BLANCO NATALIA MARIANA NATALIA BLANCO

SUPLENTES

1º 30057022 DI CR0CE GUILLERMO DAVID GUILLERMO DI CROCE
zº 14764817 MARTINEZ ORFILIA ANTONIA ANTONIA MARTÍNEZ

3º 22208553 AGUERO RAMON EZEQUIEL EZEQUIELAGUERO



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR LAS HERAS

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 30108443 FARIAS VANESAYAMILA VANESA "DACHI" FARIAS

2º 39603803 TEJADAMONTIVERO EMILIANO GABRIEL EMILIANO TEJADA

3” 43353810 NIETO AGUSTINA MILAGROS AGUSTINA NIETO

4“ 39953883 ABREGO GONZALO MARTÍN GONZALO ABREGO

Sº 28689S97 NIETO ROXANAVERONICA ROXANANIETO

6º 26983350 BULLONES ADRIÁN EMILIO ADRIÁN BULLONES

SUPLENTES

1” 23596949 BUSTAMANTE ANTONIO ESTEBAN ANTONIO BUSTAMANTE

2" 39679205 SISSO MARIA DE LOS ANGELES ÁNGELESSISSO

3º 296817OO CARUSO LAURA ESTELA LAURA CARUSO

A CONCEJALESPOR TUPUNGATO

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1“ 26717878 ARCE FACUNDO FRANCISCO RAMON FACUNDO ARCE

2º 35621716 GOMEZ ROCIO BELEN ROCÍO GÓMEZ
B““ 40465604 MARTINS DE SOUSA FERNANDO NICOLAS FERNANDO MARTINS DE SOUSA

4“ 41368307 RIVAS AYMARAMARIA LUJAN AYMARA RIVAS

Sº l4141955 RIOS SERGIO SEGUNGO SERGIO RÍOS

SUPLENTES

lº 33889667 PABLO GIMENA MARIA GIMENA PABLO

2º 31128282 GEREZ RICARDOALBERTO RICARDOGEREZ

3” 32867313 VALERO FERNANDA INES FERNANDA VALERO

A SENADORES POR LA CUARTA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
lº 16241434 DOROSCHUK VICTOR BENJAMIN VÍCTOR DOROSCHUK

2º 2892654l BLAS GABRIELA VIRGINIA GABRIELA BLAS

3º 26245609 PAVEZ FELIPE YAMIL YAMIL PAVEZ

4º 31188038 FIOCCHETTA SUSANA ELIZABETH SUSANA FIOCCHETTA

A DIPUTADOS POR LA CUARTA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 37625976 NARAMBUENA MAYRAANTONELLA ANTONELLANARAMBUENA

2“ 28367369 MARCIANESI MARTIN ANDRES MARTIN MARCIANESI
B“” 29759081 SOSA MARIANA PAOLA MARIANA PAOLASOSA

4º 12408024 MAGARINOS SANTIAGO JOAQUIN SANTIAGO MAGARINOS

Sº 28254276 SANCHEZ ARANA MACARENA MONSERRAT MACARENA SÁNCHEZ



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR SAN RAFAEL

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
I““ 16162182 PASCUAL RAMONA MARIA RAMONA PASCUAL

2" 20542042 BINI DANIEL HUMBERTO DANIEL BINI

3” 28469504 MARTOS MARIANA EVELINA EVELINA MARTOS

4º 2694084l CORTES ALFREDOJAVIER ALFREDOCORTES

Sº 36711669 BRAVO SILVINA ROCIO SILVINA BRAVO

6º 2067784O ROMERO ADRIAN HORACIO ADRIÁN ROMERO

SUPLENTES

1“ 38908422 VICO ALEXANDRA MELANIE MELANIEVICO

2“ 29565759 MONTANEZ MARCOS RUBEN MARCOS MONTANEZ

B“” 29920644 SALVATIERRA ROMINA ALEJANDRA ROMINA SALVATIERRA

A CONCEJALESPOR GENERAL ALVEAR

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 20115622 YUNES GLADYS RAQUEL GLADYS YUNES
2“ 32664879 KOWAL JOSIAS DANIEL JOSÍAS KOWAL

3º 1774848O HIKAWCZUK ROXANAALBA ROXANAHIKAWCZUK
4” 24859776 PAREDES NICOLASEDUARDO DAVID NICOLÁSPAREDES

5º 26082222 VAZQUEZ CORINA GISELA CORINA VÁZQUEZ

SUPLENTES

1º 35908926 SAJEWICH BRUNO JOSE BRUNO SAJEWICH
2“ 16636751 NORIEGA SONIA ELENA SONIA NORIEGA

3º 38206279 DALL ARMELLINA MARCOS MARCOS D'ALL ARMELLINA

A CONCEJALESPORMALARGÚE

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
lº 24827l33 PARADA FRANCISCODANIEL FRANCISCO ”PANCHO" PARADA
2º 33953702 GAZAL PULVIRENTI MARIAVICTORIA VICTORIAGAZAL

B“” 32397286 PEREZ ANIBAL ABEL ANÍBAL PEREZ

4“ 37779833 RUIZ MARIA MACARENA MACARENA RUIZ

Sº 20116079 JOFRE DANIEL HORACIO DANIELJOFRE

SUPLENTES

1º 24168379 CARA MARIA HORTENSIA MARÍA HORTENSIA CARA

2º 23686791 MANDRILLI ESTEBAN MARCELO MARCELO MANDRILLI
3“ 31486213 CARRIERI MAGALI VANINA MAGALI CARRIERI



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

II.- COPIESE, REGÍSTRESE, NOTIFIQUESE Y CO-
MUNÍQUESE por copia certiñcada la presente resolución a la Secretaría Electoral de la

Nación.

H. Junta Electoral

/'/

.

Ju¡oíR.

GÓ E
cal Junta Elect r

H, Junta Eloctorn|

H-JU (. lectorá|


